
  

 

  

Výbor partnerství 
28. 5. 2020, 17:30 – 20:00 

Hotel Jitřenka, Konstantinovy Lázně 

 

Zápis z jednání 
 

1) Přivítání 
2) Formální náležitosti jednání 

a) schválení programu jednání 
b) stanovení zapisovatele a ověřovatelů 
c) kontrola usnesení z předchozího jednání 

3) Strategie CLLD  
a) PRV – Výzva č. 7 – výběr projektů 
b) PRV – příprava dalších Výzev MAS 

4) Další projekty 
a) Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Stříbrsku a Konstantinolázeňsku 
b) Denní tábory na území MAS Český Západ, z.s. 
c) Venkovský dům Plzeňského kraje 
d) Švihákův pavilon 

5) Vnitřní záležitosti MAS a příprava na období 2021-2027 
a) Územní působnost MAS 2021-2027 
b) přihláška nového člena – obec Sulislav 
c) ukončení pracovního poměru  
d) Podpora činnosti MAS Plzeňským krajem 

6) Různé 
 
Přítomni (7): 

- Obec Konstantinovy Lázně – Karel Týzl 
- Obec Kostelec – František Trhlík 
- Obec Olbramov – Miroslava Vlášková 
- Ing. Jan Jílek 
- BELULINO z.s. – Mgr. Edita Šajtošová  
- Jiří Bízek 
- Mgr. Jan Soulek 

 
Omluveni (2): 

- Blanka Borůvková 
- ZD Vlčák Černošín – Ing. Vladislav Moravec 

 
Hosté (3):  

- Jan Dražský Florian, manažer MAS 
- Ing. Markéta Frouzová, koordinátorka MAP 
- Monika Suchnová, členka Kontrolní komise MAS 

 
 
Ad 1) Přivítání 
 
Jednání zahájil Mgr. Jan Soulek a přivítal všechny přítomné. Konstatoval, že je přítomno 7 členů Vý-
boru partnerství, který je tedy usnášeníschopný. 

 
 

Ad 2) Formální náležitosti jednání 

Jan Soulek dále představil program jednání a požádal přítomné o případné návrhy jeho změn. Žádný 

návrh nebyl vznesen. 



  

 

  

U1: VP schvaluje program jednání. 
 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 
Jan Soulek stanovil zapisovatelem Jana Floriana a ověřovateli: Jiřího Bízka a Karla Týzla. 
 
Poté Jan Soulek požádal manažera MAS Jana Floriana o přednesení dalších bodů dle schváleného 
programu. 
 
Ad 2c) kontrola usnesení z předchozího jednání 
 
Jan Florian informoval o schválených usneseních z minulého jednání. 
 
V návaznosti na usnesení k uzavření Nájemní smlouvy se společností XCOPY s.r.o. na multifuknční 

zařízení Xerox AltaLink C8055V_F s brožurkovacím finišerem, které bylo dodáno 13. 5. 2020 a nain-

stalováno 14. 5. 2020 připomněl dřívější záměr nabídnout původní multifunkční zařízení Xerox  

WorkCentre 7120 15. přední hlídce Royal Rangers. 

U2: VP schvaluje odprodej vyřazeného multifunkčního zařízení Xerox WorkCentre 7120 organi-

zaci 15. přední hlídce Royal Rangers za cenu 100 Kč a ukládá ředitelce MAS připravit návrh 

kupní smlouvy. 

 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Jan Florian dále informoval o prodloužení mandátu Výběrové komise MAS dle zák. 191/2020 Sb., § 

20, odst. 1 a to do 17. 8. 2020. S prodloužením mandátu VK souhlasilo 5 členů VK, namísto P. Pil-

ného bude nabídnuta kooptace E. Fichtlové. 

U3: VP bere na vědomí informaci o souhlasu 5 členů VK s prodloužením mandátu do 17. 8. 

2020 a kooptaci náhradnice. 

Dále informoval o možných termínech odsunutého prezenčního jednání Valného shromáždění členů 

MAS. 

U4: VP stanovuje termín Valného shromáždění členů MAS na čtvrtek 17. 9. 2020. 

 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

V této souvislosti také připomněl potřebu svolat korespondenční jednání VSh pro záležitosti výroční 

zprávy apod. 

U5: VP pověřuje ředitelku MAS svoláním korespondenčního jednání Valného shromáždění 

členů MAS v průběhu června – července 2020. 

 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Dále informoval o uzavření Kupní smlouvy se společností Agropodnik Domažlice a.s. na odběr PHM 

do služebních vozidel a o zahájení jejího plnění, o prodloužení kontokorentního úvěru u České spoři-

telny formou Dodatku č. 1, vyhlášení Výzev č. 3-5/IROP a o zapojení MAS do kampaně Regiony sobě. 

U6: VP bere na vědomí stav plnění usnesení z předchozího jednání. 

  



  

 

  

Ad 3a) PRV – Výzva č. 7 – výběr projektů 

V rámci Výzvy č. 7/PRV bylo k datu 30. 4. 2020 předloženo celkem 12 Žádostí o dotaci, z toho 1 ne-
byla přijata (chybné podání) a 1 neprošla kontrolou přijatelnosti. Zbylých 10 ŽoD bylo dne 26. 5. 2020 
hodnoceno Výběrovou komisí MAS. Výsledek hodnocení: 
 

žadatel, IČ místo realizace název projektu dotace  body 

FICHE 1   

Ing. arch. J. Bock 

IČ: 04556372 
Křivce / Bezdružice 

Farma Křivce  

- zemědělská technika 
127 050 Kč 525 

Jaroslav Pospíšil 

IČ: 61805823 

Lom u Stříbra / 

Kladruby 

Zefektivnění provozu  

Farmy Vidlákov 
153 500 Kč 525 

Květoslav Válek 

IČ: 48325406 
Holyně / Svojšín 

Pořízení secího stoje  

pro rozvoj hospodaření 
291 000 Kč 525 

Miroslav Pospíšil 

IČ: 41641337 
Těchlovice / Stříbro 

Modernizace farmy  

- nákup traktoru 
597 000 Kč 525 

AgroKol s.r.o. 

IČ: 06701248 

Kladruby / Brod u 

Stř. 
Modernizace sklizně pícnin II. 299 999 Kč 520 

BEVA invest s.r.o. 

IČ: 64791114 
Krasíkov / Kokašice 

Výstavba lehárny  

pro skot Krasíkov 
559 644 Kč 520 

ZD Vlčák Černošín 

IČ: 46885234 
Černošín 

Nákup secího stroje pro pří-

sevy trvalých travních porostů 
261 100 Kč 515 

Ing. Jan Jílek 

IČ: 63535271 
Líšťany / Hunčice Krmný vůz 400 000 Kč 505 

FICHE 3   

Jan Dlouhý 

IČ: 73676314 

Bezemín / Cebiv, Tr-

písty 

Zabezpečení a rozšíření re-

staurátorské dílny 
98 925 Kč 540 

Mich. Brzobohatá 

IČ: 73676683 

Vrbice / Kladruby Nákup kotoučové  

úhlové kmenové pily 
540 000 Kč 530 

 
Ing. Jan Jílek oznámil, že vzhledem k tomu, že v tomto bodě je ve střetu zájmů, zdrží se dalšího hla-

sování. 

Jan Florian následně připomněl, že vyhlášená alokace Fiche č. 1 činí 1.300.000 Kč, což postačuje 

k pokrytí prvních čtyř projektů s celkovým požadavkem 1.168.550 Kč. Vzhledem k vyčerpání alokace 

této Fiche již v této Výzvě MAS není možné významnější navýšení, které by umožnilo podporu více 

projektů. V případě Fiche č. 3 byla alokace 2.800.000 Kč, požadovaná dotace obou hodnocených pro-

jektů je 638.925 Kč, tudíž mohou být podpořeny oba. 

U7: VP schvaluje v rámci Výzvy č. 7/PRV podporu projektů ve Fichi č. 1: 

- Ing. arch. Jiří Bock, IČ: 04556372, Farma Křivce - zemědělská technika, 127 050 Kč, 825 bodů 

- Jaroslav Pospíšil, IČ: 61805823, Zefektivnění provozu Farmy Vidlákov, 153 500 Kč, 825 bodů 

- Květ. Válek, IČ: 48325406, Pořízení secího stroje pro rozvoj hospodaření, 291 000 Kč, 825 b 

- Miroslav Pospíšil, IČ: 41641337, Modernizace farmy - nákup traktoru, 597 000 Kč, 825 bodů 

a dále ve Fichi č. 3: 

- Jan Dlouhý, IČ: 73676314, Zabezpečení a rozšíření restaurátorské dílny, 98 925 Kč, 540 bodů 

- Mich. Brzobohatá, IČ: 73676683, Nákup kotoučové úhlové kmenové pily, 540 000 Kč, 530 bodů 

 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 (Jílek) 

  



  

 

  

Ad 3b) PRV – příprava dalších Výzev MAS 

 

Jan Florian dále připomněl předběžný harmonogram výzvy č. 8/PRV: vyhlášení 6-7/2020, uzávěrka 

nejdéle 30. 9. 2020, registrace na SZIF do 30. 10. 2020 a informoval o zbývající alokaci PRV pro vy-

hlašování dalších výzev. V následné diskusi bylo rozhodnuto pro Výzvu č. 8/PRV vyčlenit následující 

alokaci: 

F Název Alokace pro Výzvu č. 8/PRV 

3 Drobné podnikání a cest. ruch 1 000 000 Kč 

6 Škola podnikání 500 000 Kč 

7 Cesty a krajina 2 102 030 Kč * 

8 Les pro lidi 592 913 Kč 

9 Místa k setkávání 5 000 000 Kč * 

*) Předpokladem vyhlášení je schválení změny finančního plánu dle usnesení Valného shromáždění 

členů MAS ze dne 14. 3. 2019.  

 

U8: VP stanovuje alokaci pro Výzvu MAS č. 8/PRV v předloženém znění. 

 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Následovala diskuse o vhodných preferenčních kritériích. Jejich konkrétní formulace budou předmě-

tem konzultací s CP SZIF po které budou kritéria předložena ke schválení Výboru partnerství kore-

spondenční formou. Předběžný návrh kritérií po diskusi zahrnuje tato kritéria: 

1. Návaznost na zpracované strategické dokumenty 10 

2. Výdaje, ze kterých je stanovena dotace 20 

3. Zachování venkovského charakteru sídel 20 

4. Proveditelnost projektu 120 

5. Zajištění provozní fáze a udržitelnosti projektu 110 

6. Účast na veřejné prezentaci 10 

7. Zapojení veřejnosti do přípravy a plánování projektu 10 

8a. Komplexnost zvoleného řešení 10 

9a. Zpevněné povrchy 10 

10a. Vhodnost zvoleného řešení mobiliáře 10 

8f. Potřebnost místa k setkávání 10 

9f. Variabilita prostor 10 

10f. Spolupráce s místními organizacemi 10 

Celkem max. 330 bodů, z toho min. 240-250 bodů. 

 

U9: VP schvaluje preferenční kritéria pro Fichi 9 Místa k setkávání a pověřuje Manažera MAS 

jejich projednáním s CP SZIF Praha.  

 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 



  

 

  

Ad 4a) Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Stříbrsku a Konstantinolázeňsku 

Ing. Markéta Frouzová dále informovala o aktivitách projektu MAP ORP Stříbro II, mj. o on-line jednání 

Pracovních skupin a Inspirativní kavárně / posezení s náměstkyní hejtmana Mgr. Bartošovou konané 

ve čtvrtek 21. 5. 2020 v Městském muzeu ve Stříbře. Dále informovala o aktivitě TVOŘÍM, TEDY 

JSEM, v rámci které MAS obdržela od dětí z regionu 36 příspěvků ve 4 kategoriích (kuchaři, kutilové, 

zahradníci, umělci). Komise ve složení M. Válová, E. Bízková, M. Vlášková, M. Frouzová, M. Krejčová 

a E. a D. Dražská vybrala 20 nejzajímavějších příspěvků, které budou oceněny poukazem na nákup u 

místních řemeslníků v hodnotě 500 Kč s platností 1 měsíc. Dále M. Frouzová informovala o on-line 

dotazníku pro učitele a o proběhlé revizi plnění povinností vyplývajících z příručky Postupy MAP II 

Ad 4b) Denní tábory na území MAS Český Západ, z.s. 

Jan Florian informoval o průběhu registrací na denní tábory pořádané MAS v letních prázdninách, o 

způsobu jejich propagace a o připravovaném školení pro vedoucí plánovaném na neděli 14. 6. 2020. 

Ad 4c) Venkovský dům Plzeňského kraje 

V dalším bodě Jan Florian informoval o avizovaném neposkytnutí provozní dotace na Venkovský dům 

Plzeňského kraje, což významným způsobem ohrožuje další provoz VDPK. Členové VP doporučili 

v této věci vyčkat oficiálního sdělení z Plzeňského kraje, případně vyvolat další jednání. Pomoc přislí-

bil místopředseda MAS a člen zastupitelstva Plzeňského kraje František Trhlík. 

Ad 4d) Švihákův pavilon 

Jan Florian dále informoval, že v sobotu 30. 5. 2020 bude opět zahájen sezónní provoz prodejní gale-

rie nositelů značky Místní výrobek ze západu Čech Švihákův pavilon v Konstantinových Lázních. Pro-

voz bude zajištěn brigádníky na DPP, se kterými jsme spolupracovali i v loňském roce. Při této příleži-

tosti se také uskuteční Zahájení lázeňské a turistické sezóny na Konstantinolázeňsku, připravené ve 

spolupráci s obcí Konstantinovy Lázně, Mikroregionem Konstantinolázeňsko a Léčebnými lázněmi 

Konstantinovy Lázně. 

U10: VP bere na vědomí informace o probíhajících projektech a aktivitách. 

Ad 5a) Územní působnost MAS  

Manažer MAS dále informoval, že v souvislosti s přípravou nové Strategie CLLD byly dne 27. 4. 2020 

osloveny všechny obce v území působnosti MAS dopisem s žádostí o vyjádření do 30. 6. 2020, zda-li 

chtějí i nadále být součástí území působnosti MAS Český Západ. Aktuálně reagovalo již 12 obcí z cel-

kových 38, které potvrdily zájem i nadále být v území působnosti MAS, další 4 plánují souhlas projed-

nat v zastupitelstvu. Vyjádření obcí je nezbytnou podmínkou standardizace MAS. 

Ad 5b) přihláška nového člena 

Jan Florian dále informoval, že dne 15. 5. 2020 obdržela kancelář MAS přihlášku obce Sulislav mezi 

členy MAS. 

U11: VP schvaluje členství obce Sulislav v MAS Český Západ, z.s. 

 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 
  



  

 

  

Ad 5c) ukončení pracovního poměru 

Manažer MAS dále informoval, že ke dni 31. 5., resp. 31. 7. 2020 bude ukončen pracovní poměr 2  

zaměstnankyň kanceláře MAS. Po dohodě s Ředitelkou MAS bude na uvolněné pozice vypsáno výbě-

rové řízení.  

Ad 5d) Podpora činnosti MAS Plzeňským krajem 

Jan Florian dále upozornil, že dle informací z ORR KÚPK bude letos snížena podpora MAS PK z cel-

kové částky 1,7 mil. Kč na 1,45 mil. Kč a maximální možná dotace snížena z 300 tis. Kč na 220 tis. 

Kč. Ve spolupráci s ostatními MAS PK zvažujeme společný postup, jak snížení podpory zabránit – 

např. otevřený dopis členům Zastupitelstva PK. 

U12: VP bere na vědomí informace v rámci bodu Vnitřní záležitosti MAS. 

Následně Jan Florian navrhl termín dalšího jednání Výboru – v diskusi bylo rozhodnuto o konání dal-

šího jednání ve čtvrtek 3. 9. 2020 od 16:30. 

Jan Soulek poděkoval přítomným za účast a jednání v 19:45 ukončil. 

 

 

 
 
Zapsal:  Jan Dražský Florian 
 
 
 
 
Ověřili:  Jiří Bízek    Karel Týzl 
 

 


